SAMMANFOGNINGSMETODER

Tradsvetsning

Tradsvetsning ar huvudsakligen en manuell metod som kraver omfattande kunskap om materialet som
ska svetsas, hantering av utrustningen samt skicklighet i utférandet. Kvaliteten pa de svetsade fogarna

beror ocksa pa materialens lamplighet, kvaliteten pa svetsutrustningen, fogberedning och valda svetspara-

metrar.

Processen anvander en strom av uppvarmd gas, vanligtvis luft, for att varma och smalta bade grundma-

terialet och tillsatsmaterialet. Metoden bestar av tva olika svetstekniker som bendamns tradsvetsning med

eller utan snabbmunstycke. Det dr alltid rekommenderat att anvanda tekniken med snabbmunstycke da
svetshastigheten ar den dubbla samt att svetskvaliten blir hogre. Temperatur, tryck och svetshastighet ar
teknikberoende. Svetsparametrar samt ytterligare information aterfinns i DVS 2207-3.

Svetsparametar enligt DVS 2207-3 tillagg 1(2019)

Luftflode Svetshastighet
(Liter/min) (mm/min)

PE

Med 2L
snabbmunstycke PVC-U
PVDF

PE

Utan A
snabbmunstycke PVC-U
PVDF

Temperatur pa
varmluft/gas (°C)

300-340
300-340
350-370
365-385
300-320
305-315
330-350
350-370

250-350

200-250
45-60
70-100
60-100
1n0o-170

40-60
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15-20

20-25

15-20

Svetstryck for o trad (N)

20-25

25-30

20-25

25-30



SAMMANFOGNINGSMETODER
Tradsvetsning

1. Kontrollera temperaturen i 2. Skrapa fogytorna noggrant 3. Mat upp l@angden pa svets-
tradsvetsen innan svetsning och se till att ytorna ar rena och traden och kapa. Lagg tillca b
paborjas torra cm for munstycket

5. Rengdr munstycket med en 6. FOr in traden i munstycket
madssingsborste innan svetsning

7.Varm upp grundmaterialet och 8. Svetsa sedan med hastighet 9. Skrapa av fogens Gversta
traden. Pabdrja sedan svetsning och tryck enligt tabell lager innan nasta svetstrad
laggs i skarven

gpa.se



